
DETERMINAZIONE N. 1578/2010 
 
 
OGGETTO: Contributi ad alcune Associazioni nel Comune di Sesto Fiorentino a 
sostegno promozione e sviluppo attività svolte nell’anno 2010 - Impegno di spesa. (Rif. 
B/DH/10/172) 
 
 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL’U.O.A. 
 POLITICHE PER  LA CASA, I GIOVANI E LE FAMIGLIE 

 
 
VISTO  il peg approvato approvato con deliberazione 33/GM/2010; 
 
DATO ATTO  che la Giunta con propria decisioni di n.ro 155 del 28/12/2010, per le 
motivazioni ivi specificate, ha deciso di concedere un contributo economico alle Associazioni 
di seguito indicate a sostegno promozione e sviluppo attività svolte nell’anno 2010 nella 
misura a fianco di ciascuna evidenziata: 
 
a) Auser volontariato – Via Matteotti, 6B – Sesto Fiorentino -  €  350,00 
b) Associazione Comunale Anziani – Viale Ariosto, 210 – Sesto Fiorentino - € 350,00 
c) Associazione La Clessidra – Via Leopardi, 86 – Sesto Fiorentino - € 350,00 
d) Circolo Arci La Zambra – Via Pasolini, 101 – Sesto Fiorentino -  € 350,00; 
 
RILEVATO  che la Giunta ha demandato al sottoscritto l’espletamento degli atti di gestione 
necessari a rendere concreta la suddetta decisione; 
 
RITENUTO  opportuno procedere ad assumere l’impegno di spesa complessivo pari a € 
1.400,00; 
 
VISTO  il vigente regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi 
economici e specificatamente l’art. 13 concernente la documentazione da inoltrare per 
richiedere il contributo e l’art. 9, comma b, per quanto concerne la liquidazione del 
contributo, dietro presentazione del rendiconto delle spese complessivamente sostenute; 
 
VISTA  la documentazione relativa al rendiconto delle spese sostenute, presentate da tutte le 
associazioni ed in atti presso l’ufficio; 
 
VISTO  il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3 dicembre 2010 in merito alla sostituzione negli 
atti di competenza del responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie a 
far data dal giorno successivo all’emanazione del decreto e fino al rientro in servizio della 
D.ssa Stefania Matozzi; 
 
TUTTO  ciò premesso 
 
 



DETERMINA 
 
 

1) Per le motivazioni in premessa specificate,  di impegnare la somma complessiva di € 
1.400,00 per la concessione di un contributo economico alle Associazioni di seguito 
indicate nella misura a fianco di ciascuna evidenziata:  

 
a) Auser volontariato – Via Matteotti, 6B – Sesto Fiorentino - €  350,00 
b) Associazione Comunale Anziani – Via Mazzini, 142 – Sesto Fiorentino - € 350,00 
c) Associazione La Clessidra – Via Leopardi, 86 – Sesto Fiorentino - € 350,00 
d) Circolo Arci La Zambra – Via Pasolini, 101 – Sesto Fiorentino - € 350,00; 

 
2) Di imputare la somma di € 1.400,00 al titolo 1, funzione 10, servizio 02, intervento 05, 

cap. PEG 37580 “Contributi ad altri soggetti”, del bilancio del corrente esercizio, che 
dà una disponibilità residua di € 500,00, come segue: 

 
- € 350,00 prop. 5108/2010 
- € 350,00 prop. 5109/2010 
- € 350,00 prop. 5110/2010 
- € 350,00 prop. 5111/2010; 

 
3) Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.400,00 alle singole Associazioni 

come sopra specificato. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29 dicembre 2010 
 
 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL’U.O.A. 
 POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI E LE FAMIGLIE 

Dott. Franco Zucchermaglio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 1578/2010 
 
 
OGGETTO: Contributi ad alcune Associazioni nel Comune di Sesto Fiorentino a 
sostegno promozione e sviluppo attività svolte nell’anno 2010 - Impegno di spesa. (Rif. 
B/DH/10/172) 
 
 
ATTESTAZIONE della copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
267/2000 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, 
con effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29 dicembre 2010 
 
 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Davide Zenti 

 


